[image: image1.wmf]
	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П Р И К А З
от
22.05.2013 г.

 №

116
Об итогах проведения муниципальной конференции младших школьников

«Юный исследователь»

В соответствии с планом работы районного методического кабинета на 2012-2013 учебный год, на основании Положения о проведении  муниципальной конференции младших школьников «Юный исследователь»  и  в целях развития интеллектуально-творческого потенциала младших школьников  17 мая 2013 года на базе МБУДОД «ЦДОД» проводилась муниципальная конференция младших школьников  «Юный исследователь». В работе конференции приняли участие 32 учащихся 1,2,3,4 классов  из 8 школ района: Аллабердинская СОШ (1 участник), Благодарновская СОШ (2 участника), Городецкая СОШ (6 участников), Лицей №1 (7 участников), Нововасильевская СОШ (2 участника), Ташлинская СОШ (7 участников), Троицкая СОШ (1 участник), Тюльганская СОШ №1 (6 участников).
Члены жюри отмечают  достаточно высокий уровень представленных материалов, умения участников представлять свои исследовательские работы.

На основании  вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1
I  Утвердить решение жюри:
1. В номинации «Живая природа» присудить
     1 место Варковой Софье, ученице 2 класса Лицея №1 (руководитель Варкова В.С.)

     2 место Варковой Юлии, ученице 4 класса Лицея №1 (руководитель Феногентова Е.Н.)

                   Моисееву Вадиму, Прохоренко Сергею, ученикам 3 класса Городецкой СОШ, (руководитель Юденко Л.И.)

     3 место Идимясовой Эльвине, ученице 4 класса Лицея №1  (руководитель Феногентова Е.Н.),

                    Сысоевой  Анастасии, ученице 4 класса Лицея №1 (руководитель Феногентова Е.Н.)
              Однолеткову Кириллу, ученику 2 класса Тюльганской СОШ №1 (руководитель Гончарова С.П.)

               Гончаровой Анастасии, ученице 2 класса Тюльганской СОШ №1

                    (руководитель Гончарова С.П.)

2.   В номинации «Неживая природа» присудить
1 место  Суюндиковой Карине, ученице  4 класса  Троицкой СОШ (руководитель Суюндикова Е.Н.)

2 место Ходаковой Ксении, ученице 4 класса Лицея №1 (руководитель    Феногентова Е.Н.)

Филиппову Константину, ученику 3 класса Лицея №1 (руководитель Луганская Е.П.)

3 место Филипчак Елизавете, Шералиеву Артёму, Петашвили Кириллу,     Андреяновой Оксане, Акрамову Оятилло, ученикам 1 и 2 классов Ташлинской СОШ №1 (руководитель  Многина Н.И.)

              Киселёву Владимиру, ученику 2 класса Нововасильевской СОШ
(руководитель  Тимкова О.Н.)
3. В номинации «Краеведение» присудить
     1 место Даньшову Владиславу, ученику 3 класса, Ташлинской СОШ (руководитель  Воронова В.Р.)

     2 место  Тарасовой Анастасии, Кузьмич Антону, ученикам 4 класса Благодарновской СОШ  (руководитель  Вострикова О.М.)
4. В номинации «Человек» присудить
     1 место Литвиненко Александре, ученице 4 класса Ташлинской СОШ (руководитель  Литвиненко О.А.)
     2 место Бурьбаевой Мадине, Голощёковой Анастасии, ученицам 4 класса Городецкой СОШ (руководитель Коротченко М.А.)

Тимофеевой Вике, Толстовой Маше, ученицам 4 класса Городецкой СОШ (руководитель Толстова Т.В.)

    3 место Мухаметшиной Гузель, ученице 3 класса, Аллабердинской СОШ (руководитель Хисамова Л.М.)

 Дикарёвой Юлии, ученице 4 класса Нововасильевской СОШ (руководитель  Тимкова О.Н.)
5. Дипломом  участника наградить
-Гибадулину Татьяну, ученицу 4 класса Лицея №1 (руководитель    Феногентова Е.Н.)

      -Фролову Дашу, ученицу 3 класса Тюльганской СОШ №1  (рук. Фролова А.Г.)

      - Пивоварову Ангелину, ученицу 3 класса Тюльганской СОШ №1  (руководитель Фролова А.Г.)
      - Бикбаеву Регину, Баязитова Евгения, учеников Тюльганской СОШ №1 (руководитель Афанасьева Т.А.)
  II  Наградить победителей  дипломами и  ценными призами, призёров- дипломами.

§ 2

1. Объявить  благодарность членам жюри:

           Тягиной Ирине Алексеевне, учителю биологии Лицея №1
     Кузьмичёвой Ирине Владимировне, учителю информатики  Тюльг. СОШ №1

     Овчинниковой Галине Павловне, учителю истории Репьёвской СОШ
     Каплуновой Татьяне Викторовне, учителю биологии Нововасильевской СОШ

     Толстовой Т.В., методисту МБУДОД «ЦДОД»;
      2. Объявить благодарность директору МБОУДОД «ЦДОД» Громовой Л.М. за созданные условия для проведения конференции.
        Начальник  отдела образования                                              О.В.Сергеева